1386.

Tamže, Rkp. Dd, 2.

[10. Martii.] Fecimus studentem in nostro Pragensi studio de nostra gratia speciali fratrem Martinum de Bruna.¹

[8. Maii.] Fecimus studentem in nostro Pragensi studio fratrem Urbanum de Padua de nostra gratia speciali.²

[27. Maii.] Posuimus pro lectore in conventu Pragensi secundario fratrem Nicholaum(!) de Tusta, cum contigerit fratrem Andream de sancto Ypolito bibliicum Bononiam accedere Bibliam lecturus(!).³

[27. Maii.] Fecimus infrascriptas gradias priori provinciali provincie Bavarie. Primo, quod cum studentibus sue provincie in parte et in toto super studio triennali possit dispensare. Item quod conventui de Praga possit, quandocunque fuerit opportunum, de priore et lectoribus providere. Item quod conventibus sue provincie possit licenciam concedere vendendi precarias. Item quod possit de pena carceris cum illis dispensare, qui illam merentur habitu non deposito. Item (ut) vicariis suis committere possit, ut unum pro quolibet valeant ad ordinem apostamat recipere.⁴

[17. Iunii.] Fecimus fratrem Augustinum de Arimino studentem in nostro conventu et studio Pragensi de nostra gratia speciali.⁵

[5. Iulii.] Instituimus et locavimus pro Magistro regente in conventu Pragensi Magistrum Johannem de Monaco pro anno 2^o post capitulum de Strigoni cum omnibus exemptionibus, graciis et provisionibus etc.⁶

¹ Fol. 82^a. ² 88^b. ³ 91^a. ⁴ 91^b. ⁵ 94^a. ⁶ 96^a.

[23. Septembris.] Concessimus licenciam fratri Philippo de Brunna, ut ire et stare possit cum uno socio ubicumque fuerit vocatus pro organis fiendis. Item sibi concessimus, ut ad visitandum corpus sancti Nicholai(!) de Tholentino ire possit ibidem mansurus, si opus fuerit, pro organis fiendis.¹

[23. Septembris.] Concessimus fratibus Nicholao de Austria et Leoni de Bohemia, ut visitare possint limina apostolorum Petri et Pauli.²

[13. Octobris.] Fecimus fratrem Laurencium de Caman(!) studentem in studio Pragensi de nostra gracia speciali.

Fecimus studentem, fratrem Nicholaum Pis de Strigonio in nostro studio Pragensi de nostra gracia speciali.³

1387.

Tamže, rkp. Dd, 2 a Dd, 3.

[18. Marcii.] Confirmavimus incorporacionem, quam fecit Magister Nicolaus de Amatine(!) conventui Pragensi de fr. Nicolao seniore de Nova civitate, lectore, et donacionem librorum suorum, quorum medietatem conventui nativo et alteram medietatem conventui Pragensi est elargitus per eundem fr. Nicolaum ratam decernentes. Concessimus fratri Nicolao immediate predicto domunculam, quam, ut asserit, in conventu Pragensi suis sumptibus instauravit pro sua continua habitacione, immunem eum reddentes et exemptum ab omni pena per leges nostri ordinis habitantibus extra commune dormitorium fratrum debite infligenda.

Fecimus conventualem in conventu Pragensi fratrem Egidium de Tepla de nostra gracia speciali.

Concessimus licenciam fratri Petro Peschlini(!) de Chrumpnaw, ut visitare possit limina apostolorum Petri et Pauli in Urbe cum uno socio, habita prius licencia a suo priore.⁴

[8. Aprilis.] Mandavimus vicario et diffinitoibus provincialis capituli provincie Bavarie⁵ celebrandi in conventu de Paden sub pena nostre rebellionis, quatenus fratrem Arnestum de Bruna audire debeant in capitulo prelibato super quadam querela nobis per ipsum facta contra fratrem Augustinum priorem dicti conventus, cuius querele habita veritatis noticia, debeant punire, sentenciare et determinare secundum nostri ordinis instituta. Et si huiusmodi querele non potuerint in dicto capitulo invenire veritatem, tunc mandavimus eis sub eadem pena, ut statim terminato ipso capitulo se omnes ad conventum

¹ 106 b. ² 107 a. ³ 111 a. ⁴ Fol. 7 a. ⁵ Dd, 3, fol. 10 a.

Brunensem(!) transferre debeant super causa predicta, et quem dictorum reum invenerint, illum debeant punire, ut supra dictum est, nostram auctoritatem super hiis plenariam concedentes.¹

Insuper eis concessimus, ut pro dictorum veritate requirenda vocare possint ad se, si opus fuerit, quoscumque fratres dicte provincie eisque iuramentum prestare et sentenciam excommunicacionis inferre aliosque modos honestos et necessarios retinere, mandantes ut sub prefatis penis nobis debeant intimare, quicquid super hoc fecerint, sentenciaverint vel determinaverint in visitacione predicta, quam cicius notificando articulos, quos idem frater Arnestus coram eis deposuerit.²

[9. Aprilis.] Fecimus studentem fratrem Nicolaum de Judenburga in nostro studio Pragensi de nostra gracia speciali.³

[30. Iunii.] Fecimus Magistrum regentem in nostro conventu Pragensi R. Magistrum Johannem de Monaco⁴ usque ad capitulum generale proximo futurum cum omnibus libertatibus, exemptionibus, privilegiis, provisionibus annualibus et septimanalibus, aliisque immunitatibus, quibus Magistri regentes gaudere ibidem consueverunt.

[2. Iulii.] Concessimus fratri Henrico de Tusta, ut visitare possit limina apostolorum Petri et Pauli cum uno socio.⁵

[19. Septembris.] Fecimus studentem Bononie fratrem Albertum de Bruna per omnia sicut suprascriptos tres immediate fecimus.⁶

[19. Maii.] Fecimus studentem in conventu Senarum fratrem Martinum de Bruna de nostra gracia speciali.⁷

1388.

Tamže, rkp. Dd, 3.

[23. Maii.] Fecimus studentem in Pragensi conventu fratrem Johannem de Lanczuet de nostra gracia speciali.⁸

[25. Maii.] Fecimus studentem in conventu Pragensi fratrem Nicholaum Weynrici (!) de nostra gracia speciali.

Fecimus lectorem secundarium immediate post Magistrum in nostro studio Pragensi fratrem Nicholaum de Nurembergia cum omnibus exemptionibus etc., concedentes sibi, ut semel nostra auctoritate confiteri possit et absolvi.

Fecimus lectorem secundarium 2º loco post Magistrum fratrem Nicholaum de Tusta in studio Pragensi cum omnibus exemptionibus etc. Fecimus Ma-

¹ 10 a. ² 10 b. ³ Ibid. ⁴ 26 b. ⁵ 27 a. ⁶ 41 a. ⁷ 58 b. ⁸ Fol. 63 a.

gistrum regentem in studio Pragensi Magistrum Johannem Rouhaymer (!) pro primo anno tantum.¹

Fecimus priorem Prage fratrem Johannem de Doeblino, mandantes sibi, quatenus inventaria predicti conventus diligenter innovari faciat revidendo singula, clare describendo, que in sacristia sunt, libraria, forestaria, cellario aut procuratorio, ut de omnibus visa computacione et de facta restauracione, si quod distractum est, publicum pocius propter quam proprium commodum augeatur, vitam quoque communem disponere studeat secundum possibilitatem conventus. Item sibi precipimus per obedienciam salutarem, ut a visis presentibus ad dictum conventum accedere debeat.²

[15. Decembris.] Concessimus fratri Egidio de Praga studenti Oxonie, ut tempore quadragesimali et vacacionum possit stare Londonii, quousque studens in Anglia remanebit, ibidem Alamanis predicando et ipsorum confessionibus audiendo.³

1389.

Tamže.

[11. Aprilis.] Concessimus licenciam fratri Johanni de Corona provincie Bavarie eundi Romam causa visitandi limina apostolorum Petri et Pauli de nostra gracia speciali.⁴

[10. Septembris.] Fecimus conventualem in Monacho Magistrum Johannem de Monacho, a quo non possit amoveri invitus per aliquem nobis inferiorem, nisi sua demerita postularent. Item ipsum exemimus a correccione cuiuscumque nobis inferioris in culpis tantum levibus et non in gravibus excessibus secundum formam definicionum capituli generalis Ymole celebrati, ipsam nobis tantum modo reservando.

[15. Septembris.] Fecimus studentem Prage fratrem Johannem Mecenpok (!) de Ratisbona de nostra gracia speciali.⁵

[27. Octobris.] Fecimus conventualem fratrem Gerlacum de Bruna in conventu Middelburgensi mandantes eidem, ut infra tres dies illuc accedere debeat a noticia presencium.⁶

[4. Novembris.] Commisimus Magistro Leonardo, provinciali Bavarie, ut conventui Pragensi de priore possit providere in casu, quo contingat illum, qui nunc est ibidem prior, ab eodem vacare officio.

[6. Novembris.] Fecimus visitatorem nostrum ordinarium in conventu Pragensi fratrem Wulfardum de Valle speciosa cum plenaria auctoritate visitandi

¹ 66 b. ² U. m. ³ 85 a. ⁴ 97 a. ⁵ 117 a. ⁶ 118 b.

et inquirendi veritatem obiectorum et obiciendorum priori Pragensi et fratri Egidio de Tepla, quoscumque fratres Prage morantes et alibi ac alios, ut visiderit expedire, ac eosdem puniendi, renunciacionem prioris acceptandi, ipsumque absolvendi, prout nos possemus secundum ordinis instituta, mandantes singulis fratribus antedictis, ut sibi tamquam nobis in prefatis debeat obedire. Sibi autem mandamus sub pena nostre inobedientie, ut a noticia presencium infra X dies dictam visitacionem in conventu Pragensi debeat incepisse et sic inceptam infra mensem ad tardius terminare, volentes quod quicquid in predictis invenerit et determinaverit, nobis suis literis debeat intimare. Addimus tamen, ut si Magister Leonardus provincialis Bavarie tempore dicte visitacionis in Praga repererit, quod eandam incipere, mediare simulque finire debeat visitacionem. Si vero non, quod ipse solus cum socio, quem duxerit eligendum ea, que precepimus debeat adimplere. Si vero non, quod ipse solus cum socio, quem duxerit eligendum, ea que precepimus, debeat adimplere.⁴

1390.

[15. Iunii.] Precepimus omnibus prelatis et prioribus, ut fratrem Paulum de Praga lectorem debeat cum omni tota comitiva sua caritative in conventu recipere et velud (!) fratrem ordinis in singulis pertractare non obstante, quod ipse sub ordinis obediencia non existat.¹

[8. Iunii.] Fecimus studentem fratrem Johannem de Lippia (!) in nostro studio Pragensi de nostra gracia speciali.²

Fecimus studentem Prage fratrem Jacobum de Brugis de nostra gracia speciali.³

1391.

Tamže.

[15. Maii.] Fecimus studentem in nostro studio de Praga fratrem Augustinum de Bruna de nostra gracia speciali.

Fecimus studentem fratrem Michaelem de Brunia (!) in nostro studio Pragensi de nostra gracia speciali.¹

Fecimus studentem fratrem Rumoldum de Valle in conventu Pragensi de nostra gracia speciali.²

[18. Maii.] Fecimus studentem Prage fratrem Petrum Dunycz in nostro studio Cantabrigiensi de nostra gracia speciali.³

¹ 119 b. ² 127 b. ³ 1289. ⁴ U. m. ⁵ 148 b. ⁶ 149 a. ⁷ 130 a.

[19. Maii.] Fecimus studentem fratrem Conradum Hagn de Windsheim in nostro studio de Praga de gracia.¹

[21. Maii.] Confirmavimus in priorem provincialem provincie Bavarie Magistrum Leonardum de Carinthia² . . .

[28. Maii.] Mandavimus Magistro Leonardo provinciali provincie Bavarie sub pena nostre inobedientie ac solucionis de proprio, quatenus infra sex menses a notitia presencium debeat artare priorem conventus de Tusta ad solvendum decem ducatos procuratori ordinis, in quibus dictus conventus de Tusta obligabatur conventui Romano Sti. Triphonis pro morte fratris Nicolay de conventu antedicto et sepulti ibidem, de quibus decem ducatis ordinis procurator convencionem habuit cum sepedicto conventu de Tusta per prius pro parte dicti conventus Sti. Triphonis, quam convencionem confirmavimus.³

[6. Septembri.] Fecimus studentem fratrem Symonem de Tarvisio in conventu de Praga secum dispensantes de studio triennali de nostra gracia speciali.⁴

[11. Septembri.] Fecimus studentem fratrem Nicolaum de Praga in nostro studio de Arimino de nostra gracia speciali.

Fecimus studentem fratrem Martinum de Brunna in studio nostro de Bononia de nostra gracia speciali.⁵

Bartoloměj, generál augustiniánů, nařizuje přísné vyšetření žalob
na fr. Jimrama člena kláštera pionického vnesených.

12. Septembri.

Frater Bartholomeus,⁶ prior generalis etc.⁷ Venerabilibus in Christo viris, fratribus Nicolao de Tusta lectori et Conradino de Nure[n]bergha lectori Pragensi eiusdem etc. Cum frater Gimramus de Piwonio alias infamatus de impregnacione sororis Catharine Clementisse monialis nostri monasterii sancte Catharine de Praga noviter ad nos venerit, de dicto crimine se asserens innocentem, paratus tamen stare iudicio racionis et ordinis humiliiter suscipere disciplinam, hinc est, quod nolentes quemquam gravare indebite, ac cum non possimus per nos ipsos huius rei iuridice perquirere veritatem, de sinceritate vestrarum conscientiarum et prudencia specialem in Domino fiduciam optinentes (!) tenore presencium vos nostros instituimus visitatores in et super causa impregnacionis antedictae monialis prefatum Gimramum vel alium contingente, dantes vobis in hoc casu tantum omnem auctoritatem nostram visitandi quo cumque vel quascumque nostros et nostras subditos et subiectas, necnon et

¹ 150 b. ² 151 b. ³ U. m. ⁴ 154 b. ⁵ 155 a. ⁶ U. m. ⁷ Ibid.

ut omnes tales ad dicendum, quod sciverint, in predictis cogere valeatis omnibus hiis modis, penis et sentenciis, quibus nos ipsi prefatos et prefatas pro veritate dicenda possemus abstringere, volentes et mandantes, ut secundum per vos reperta contra prefatum fratrem sive contra alium, qui culpabilis dicti fuerit sceleris iuxta ordinis possitis et debeatis procedere sancções, eundem carceri mancipando pro eo tempore in eo conventu, hiis modis et condicibus, quibus vestris discretionibus esse videbitur faciendum. Si vero dictum fratrem Gimramum repereretis prefate impregnacionis culpabilem non fuisse, tunc volumus ut ipsum pristine reddatis fame et habilem ad omnia facta ordinis declaratis, ut ante sibi impositum scelus erat, nulla ipsum gravando penitencia, eo quod de carceribus fugiens hinc inde, licet non deposito habitu, saltem tunica et scapulari extra ordinis loca et sine licencia iverit discurrendo indebit, ipsum nihilominus de hiis eciam punientes, si causa fuisset facinoris sepedicti. Et ut quicquid sentenciaveritis, debitum sorciatur effectum, singulis prelatis nobis inferioribus sub pena privacionis a suis officiis, quam ipso facto incurvant, si contempserint obedire, stricte ponimus in mandatis, ut in exequendo predictam iusticiam vobis tamquam persone nostre obedire studeant cum effectu. Ut autem, que superius ordinavimus, in longum non nimium protrahantur, per mensem tantum post receptionem presencium huiusmodi vobis impositum visitacionis officium volumus perdurare. Quicquid autem inveneritis ac feceritis in predictis, vestris studeatis nobis multipliciter litteris intimare. Datum etc.

Augustiniánský generál Bartoloměj nařizuje fr. Jimramovi, tehdy v Římě prodlévajícímu, aby se vrátil domů k nařízenému vyšetření.

13. Septembri.¹

Frater Bartholomeus prior generalis etc. Dilecto nobis in Christo fratri Gimramo de Piwonio eiusdem ordinis etc. Cum post infamiam, quod quamdam nostri monasterii impregnaveris monialem, ac post fugam de carceribus, in quibus inclusus fueras ob predicta, nunc ad nos noviter accesseris, negante prefatum facinus commisisse, paratus tamen stare iusticie ac ordinis discipline, hinc est, quod nolentes cuiquam iusticiam denegare aut quod quisquam condempnetur sine debita forma iuris, non valentes per nos immediate prefatorum inquirere veritatem, tenore presencium per aliam nostram litteram super hiis visitatoribus institutis te ad propria remittimus unius mensis tibi

¹ U. m.

terminum assignantes, infra quem nostris visitatoribus te debeat presentasse, mandantes omnibus et singulis nobis subditis, ut infra dictum mensem te in nullo debeat molestare sub pena inobedience generalis; sed ut pocius te caritatively et fraterne in Domino pertractare studeant cum effectu. Insuper declaramus, te per nos esse ab excommunicacionis absolutum sentencia, necnon esse super irregularitatis macula dispensatum. Si modo aliquo propter antedicta prefatam incurrisse sentenciam aut dictam maculam post ipsam excommunicacionem te immiscendo divinis modo aliquo contraxisses. Datum etc.

[6. Novembris.] Commisimus vicario districtus Boemie, provincie Bavarie, quatenus fratrem Wenceslaum de Tusta de eodem districtu possit conventualiter locare in aliquo sibi subdito conventu, ut ei videbitur de nostra gracia speciali.¹

Generál fr. Bartoloměj nařizuje brněnskému převorovi Filipovi, aby moravský gen. vikář stanovil fru. Jimramovi jiný klášter na odpykání trestu, neboť karcer v klášteře krasíkovském (u Mor. Třebové) je nesnesitelný.

8. Decembris.

Frater Bartholomeus prior generalis etc.² Venerabili viro, fratri N. vicario districtus Moravie,³ provincie Bavarie eiusdem etc. Cum frater Gimramus de Piwonia per venerabiles viros, fratres et lectores Nicolaum de Tusta et Conradum de Nurenberga, nostros pro tunc visitatores fuerit ad carceres iudicatus in conventu de Corona, ad quem accedens conventum eandam penam humiliter portaturus, carceris eiusdem loci timuit artidudinem, cum per suam relacionem nec in ipso plene se erigere, nec plene se extendere potuisset, inde ad nos veniens, humiliter postulavit, ut de carcere non tam diro velemus misericorditer providere. Et quia iudicatus ad carcerem non perpetue, sed ad tempus tam artum carcerem assignare non est in ordine secundum consuetudinem minusque id nostre precipiunt religionis sancções, ideo dicti fratris rationabilibus precibus inclinati, tenore presencium, si sic est ut explicatur superius, tibi concedimus, ut possis et debeat prefato fratre Gimramo in districtu Moravie unum conventum assignare alium, ubi sit carcer competens et discretus, in quo quidem penitenciam carceris sibi per nostros antedictos visitatores assignatam [facere] debeat et per te abstringatur absque impedimento cuiuscumque nobis inferioris secundum formam et per tempus ab eisdem nostris visitatoribus tradita et ordinata substinere (!), ut per ipsorum litteram huic tue

¹ 157 a. ² 157 b. ³ Filip z Brna.

inclusam et per nos apertam particulariter est expressum. Et in qua quidem littera singula alia contenta integraliter voluntus observari per illum priorem, in cuius conventu prefatum fratrem duxeris carcerandum. Datum etc.

Generál fr. Bartoloměj nařizuje gen. vikáři v Čechách, aby určil fr. Jimramovi po odpykání trestu některý český konvent kromě pražského, jelikož nezná jiné řeči. Zároveň uděluje pokyny o úrocích Anny z Rýčan augustiniánky u sv.

Kateriny v Praze.

8. Decembris.

Frater Bartholomeus prior generalis etc. Venerabili viro fratri A. vicario districtus Boemie etc. Cum quilibet frater in propria nacione amplius possit ordini in cot[ti]idianis obedienciis famulari quam in ea patria cuius ydioma est simpliciter ignorans, ideo tibi ponimus in mandatis, ut fratrem Gimramum in aliquo conventu tui districtus Boemie preterquam in Praga conventionaliter debeat collocare, postquam sibi assignatam per nostros visitatores penam carceris complete subtinuerit, dummodo talis collocacio absque scandalo nostre religionis apud seculum fieri valeat atque possit, non obstante in hac parte prefatorum visitatorum ordinacione, nihilominus volentes prohibicionem de ipsis fratris non accedere ad conventum Pragensem in suo robore permanere. Insuper cum idem frater se asserit quandam emisse censem annualem cum una de nostris sororibus sancte Katerine (!) de Praga, qui propter propositum dicti monasterii iam in tribus persolvendis terminis est retemptus (!) nulla sufficienti causa assignata, ideo cum noster ordo in similibus excessibus non consueverit penam pecu[n]ia[l]iter infligere, tibi sub pena nostre inobedience et solucionis de bonis tibi concessis ab ordine stricte ponimus in mandatis, ut a receptione presencium infra mensem eundem propositum astringere debeat cum effectu ad satisfaciendum dicto fratri vel alteri pro eo, quem suo loco duxerit ordinandum, de tribus terminis persolucionis eiusdem census sibi de preterito non persolutis. Pro futuro autem taliter ordinamus, ut quod ipsa monialis sive monasterium partem census dicti fratris redimat aut quod ipse frater partem monialis recuperet e contrario. Et si neutrum predictorum ipsa soror Anna de Ryczan et monasterium facere recusaverint, tunc tibi et antedicto preposito, qui pro tempore fuerit, sub penis antescriptis ponimus in mandatis, ut semper in terminis ordinariis vel ad tardius infra mensem post quemlibet terminum ordinarie solucionis eiusdem census partem prefatum fratrem contingentem

alteri fratri vel persone per eum ad hoc ordinatum faciatis integraliter assignari. Datum etc.

1392.

Tamže.

[15. Aprilis.] Fecimus studentem fratrem Petrum de Luthomus in conventu et studio Cantabrigensi (!) provincie Anglie de nostra gracia speciali.¹

Generál fr. Bartoloměj nařizuje pražským lektorům, fru. Mikulášovi a Petrovi, aby vyšetřili, zdali fr. Albert ze sv. Dobrotivé byl provinciálem nevinně trestán pro porušení klausury a zdali mu byl jeho majetek (představenými dovolený) nespravedlivě sequestrován.

6. Octobris.

Bartholomeus prior generalis etc.² Venerabilibus viris, fratribus Nicolao de Tusta lectori et Petro de Verona etc. Noviter Albertus dictus Humprech de Insula in nostra presencia constitutus nobis cum postulacione iusticie proposuit querulose, quod per venerabilem in Christo virum, fratrem Leonardum sacre pagine professorem, priorem provincialem provincie Bavarie fuerat carceri adiudicatus pretextu et causa, quod quandam in sua cella habuerit mulierem, pro qua prius frater Laurencius de Praga fuerat carceri mancipatus. De qua quidem sentencia idem frater Albertus se gravatum plurimum reputabat, tum ut asserit quia numquam in sua prefata mulier cella fuit, tum quia de eodem crimine non visitatus, non requisitus, non auditus per ipsum provincialem aut per eius aliquem delegatum extitit quoquo modo, ymo non visus per eundem provincialem tempore quo ipse Pragensem visitavit conventum, ex qua videtur visitacione eundem ad carceres iudicasse, cum pro tunc idem frater eodem presens non fuerit in conventu, unde idem frater Albertus, ut se ab eo quod pretendit gravamine sublevaret, ad maioris auctoritatem infra tempus, quod a iure conceditur appellavit, suos postmodum satis cito versus nos dirigens gressus prosecuturus appellacionem, quam fecerat coram nobis. Et quia iusticia cogimur prelatis nobis inferioribus favorem prestare in lictis, eisdem inobedientes, ut ipsis cum humilitate pareant, cohercentes, ita tamen, ut eorum subditos ab iniustis similiter gravaminibus relevemus. Ideo non valentes per nos superioris narratorum perquirere veritatem ob loci distanciam

¹ Fol. 161b. — ² 171b.

ac maioribus impediti et ne inde iusticia negligatur, de vestra prudenti conscientia speciale in Domino fiduciam obtinentes, presencium in tenore nostros visitatores facimus in nostro conventu de Praga, in et super hiis tantum modo, que sunt superiori explicata. Et ut id possitis liberius adimplere vobis plenariam concedimus facultatem, ut omnibus viis et modis, quibus nos possemus singulos nobis subditos ad prefatorum veritatem inquirendam quomodo libet oportunos valeatis ad vos vocare, super hiis iuramento prestito aut excommunicacionis lata sentencia visitare et quibuscumque penis eciam carceris abstringere, si fuerit oportunum, volentes ut antedictus provincialis et Magister vobis debeat assignare deponentem et testificantes contra prefatum fratrem Albertum de criminis antedicto, quod ut faciat ab eodem nostra littera postulacio, ut quantum prefata habeant veritatis facilius patet. Et si per vestram visitacionem sufficienti probacione in ipsius fratris Alberti cella prefatam fuisse inveneritis mulierem, tunc per id tempus ad carceres iudicetis, ut pro huiusmodi delictis in nostris sancctionibus est statutum, ac si ulterius repereritis, quod sibi tempus defensionis debitum per venerabilem provincialem fuerit assignatum, tunc penam eidem inferatis et assignetis, que debetur frivole apellantibus secundum ordinis instituta. Si autem eum de sepedicte mulieris ad eius cellam introduccione repereritis innocentem, tunc ipsius provincialis contra eundem fratrem Albertum nullam fuisse declaretis sentenciam, eum in conventu Pragensi in omni actu et statu ordinis reponendo, in quibus ante tale contra ipsum latum iudicium existebat, nolentes ex tunc, quod dictus frater Albertus a dicto conventu per aliquem nobis inferiorem valeat amoveri, nisi oppositum eius probata demerita postularent. Insuper cum idem frater Albertus conqueratur, per eundem venerabilem provincialem esse bona sibi concessa ab ordine ratione quorundam predecessorum debitorum aut alia ex causa indebita sequestrata, ideo volumus, ut similibus modis et forma, quibus supra huius rei beatis perquirere veritatem. Et si eundem fratrem Albertum aliqui inveneritis obligatum de sic sequestratis, creditoribus satisfiat, sibi si quid residuum fuerit aut si nulli fuerit obligatus, omnia sua bona restitui facientes, nisi ordinis instituta ob aliud oppositum statuerent faciendum. Expensas autem, si que fierent ob causam predictorum, idem frater Albertus se obtulit faciendas. Et ut sic faciat, presentibus ordinamus facturi postmodum, quod iusticia postulabit. Et ut dilacione temporis in prefatis vicium mora non trahat (!), vobis ponimus in mandatis, ut a noticia presencium infra quindenam ad conventum Pragensem, si ibidem non fueritis, debeat accessisse prefate visitacionis officium inchoando, quod postquam inceperitis, per mensem tantum volumus perdurare. Et si per vos predicto fratri Alberto penam carceris

contingerit (!) assignari, ut vestra eadem sentencia debitum sorciatur effectum sub simili pena regenti conventum, in quo ipsum determinaveritis, carceris penam pati stricte ponimus in mandatis, ut eciam nostro cessante officio vobis in hoc tamquam nobis nostroque officio debeat obedire, cuiuscumque nostri inferioris precepto tam in hoc, quam in eisdem suis restituendis bonis, si id duxeritis ordinandum ad oppositum non obstante. Quicquid autem repereritis ac iudicaveritis in sepedictis, volumus ut nobis de verbo ad verbum vestris debeatis litteris intimare. Datum etc.

[6. Octobris.] Fecimus priorem in conventu nostro de Praga fratrem Nicolaum de Tusta lectorem, dantes ei omnem auctoritatem, quam huiusmodi prioribus in spiritualibus et temporalibus concedunt nostri ordinis sancções in nomine Patris] etc. Insuper mandavimus singulis fratribus dicti conventus, ut ei tamquam eorum vero priori et pastori obedire debeat. Item mandavimus sibi in virtute sancte obedientie, ut dictum debeat acceptare officium et ad dictum conventum accedere ad id prosequendum a presencium noticia infra quindenam.¹

Mandavimus fratri priori conventus de Insula sub pena solucionis de proprio ac privacionis a suo prioratus officio, quatenus infra sex menses a presencium noticia debeat reddidisse vel aliter eam contentasse de viginti sexagenis iam per triennium detentis venerabili domine Anne relicte quondam domini Vlrici Leporis de Mendico alias de Subyro (!) vel de Waldek, si contra voluntatem dicte domine detente sunt prefate viginti sexagene et indebite, ut nobis est propositum. Quas quidem XX sexagenas predecessor in prioratu receperat. Item amonuimus eum et conventum predictum, ut de anniversariis fiendis pro predecessoribus dicte domine et defunctis, ut promissum est, debeat integrę observare.²

[7. Octobris.] Arrestavimus omnia bona³ olim domini Augustini episcopi Concordiensis, que sunt in conventu Brune vel de Bruna ratione cuiusdam debiti, in quo dictus dominus episcopus obligabatur conventui de Praga, vide licet in quinquaginta marchis, quas Pragensis conventus in conventu de Bruna deposuerat, mandantes priori et toti conventui antedicto de Bruna sub penis furti et solucionis de proprio, quatenus de hiis nihil cuiquam assignet vel de deposito recipere permittat, quo[u]s]que per nostrum provinciale, si in districtu fuerit Boemie aut Moravie aut si non fuerit in aliquo predictorum districtuum, quoisque per ambos vicarios eorundem districtuum determinatum fuerit iuridice, quid fiendum, ita quod si prefati vicarii non simul in sentencia

¹ 172 a. ² U. m. ³ Ibid. Biskupem concordienským byl člen řádu fr. Augustin de Bohemia od roku 1380 do 7. března 1389, kdy zemřel (Eubel, Hierarchia catholica, I, str. 209).

concordarent, tunc voluimus, quod eadem determinacio iterum ad provincia-
latus officium revertatur.

[13. Octobris.] . . . concessimus, ut conventibus Pragensi et de Wienna de priore et lectoribus providere valeat, quocienscumque vacare contigerit.¹

[18. Octobris.] Fecimus studentes fratres Johannem de Winschaim(!), Conradum de Aupach(!) et Johannem Reimer de Nurenberga in nostro studio et conventu de Praga de nostra gracia speciali.²

[27. Novembrib.] Fecimus studentem fratrem Petrum de Leuthmiszil(!) in studio Bononiensi pro forma Parisiensi de nostra gracia speciali, quoisque socii sui per nos gracie sint expediti.³

1393.

Tamže.

[2. Februarii.] Fecimus studentem in nostro conventu Pragensi fratrem Egidium comiti de Michilinia(!) de nostra gracia speciali.⁴

Generál fr. Bartoloměj zmírňuje fru. Jimramovi zbytek trestu, jelikož konal pokání velmi svědomité a tříkráte putoval do Říma. Po ukončení trestu má se odebrati z Ročova do Pivonic.

1. Martii.

Frater Bartholomeus etc.⁵ Fratri Gimramo eiusdem ordinis etc. Cum per nostros visitatores quinque mensibus ad penam carceris iudicatus, dum eandem penam humiliter substineres, inde extractus violenter fueris per brachium seculare, tua, ut asseris, ordinacione vel procuracione non previa nec scitu, unde postmodum ad omnem eciam carceris portandam penitenciam te tam provinciali quam vicariis districtus Boemie subiecisti, de quo quilibet predictorum se intromittere recusavit. Quare ad nos veniens personaliter te obtulisti paratum omni cum prom[p]titudine ad penam carceris seu quamcumque aliam substi-
tuendam, prout nostre foret placitum voluntati, semper tamen misericordiam postulando. Ideo nos attendentes tuam prom[p]tam obedienciam ac trinum
tuum ad nos accessum et ad Ytalię necnon, quod ante nostrorum visitatorum
antedictorum sentenciam circa duos menses cum dimidio et post circa unum
mensem et dimidium in carceribus ob eandem causam permanisti, volentes ri-
gorem iusticie misericordia temperare, presencium in tenore residuum pene car-

¹ 151 a. ² 174 a. ³ 177 b. ⁴ 179. ⁵ 181 b.

ceris dictorum quinque mensium penam graviorum culparum per duos menses tibi misericorditer permutantes, tecum eciam in prostracionibus et habitu de pleniori gracia dispensantes, pro qua quidem penitencia substinenda tibi conventum in Roczow presentibus assignamus, te eadem completa penitencia in conventu tue originis de Pivonio conventualem de nostra speciali gracia facientes. Datum etc.